SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº. 1.630/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 327/2010 – GAB/
SEJUDH,
R E S O L V E:
autorizar FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS, Secretário de Estado
de Justiça e Direitos Humanos, a viajar a Brasília-DF, no
dia 19 de abril de 2010, a fim de participar da Reunião com
os demais Secretários dos Diretos Humanos e Gestores das
Ações de Proteção em seus Estados, para discutir os Desafios e
Perspectivas no Aperfeiçoamento da Política de Proteção.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.631/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 047/2010 – CG/SECULT,
R E S O L V E:
autorizar CINCINATO MARQUES DE SOUZA JÚNIOR, Secretário
de Estado de Cultura, a viajar a Brasília-DF, no período de 28
a 30 de abril de 2010, a fim de participar do I Encontro do
Fórum Nacional de Gestores de Economia Criativa, devendo
responder pelo expediente do Órgão, na ausência do titular, ANA
PAULA LIMA GOUVÊA NOGUEIRA, Secretária-Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.632/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 102/2010 – CG/SECULT,
R E S O L V E:
autorizar CINCINATO MARQUES DE SOUZA JÚNIOR, Secretário
de Estado de Cultura, a viajar a Brasília-DF, no dia 13 de maio de
2010, para participar do Encontro Extraordinário do Fórum
de Secretários, devendo responder pelo expediente do Órgão,
na ausência do titular, ANA PAULA LIMA GOUVÊA NOGUEIRA,
Secretária-Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.633/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 974/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RODRIGO VIEIRA BENADUCE do cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento
Social, a contar de 2 de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.634/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1002/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARIA LÚCIA NEVES FARIAS DA CUNHA do
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento
Social, a contar de 30 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.635/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 987/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar GLEYDSON DOS SANTOS SILVA do cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria

de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de
30 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.636/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 987/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar RUTH REGINA AMORIM DOS SANTOS do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a
contar de 30 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.637/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 987/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar BRUNO CAVALCANTE COSTA do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 30
de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.638/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 987/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar ANA MARIA LEITE COSTA do cargo em comissão de
Secretário de Conselho, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a
contar de 30 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.639/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 987/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear DEISE ARAÚJO DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Conselho, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência e
Desenvolvimento Social, a contar de 1º de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.640/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 946/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear BRENDA ALINE FONSECA DE SOUSA para exercer
cargo em comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social,
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 8 de novembro
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.641/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0379/2010 – GAB/

SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, SÉRGIO RICARDO DA CONCEIÇÃO RIBEIRO
do cargo em comissão de Assessor de Câmara I, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a
contar de 1º de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.642/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1833/2010-GS/GEPES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, VERA LÚCIA DOS REIS MONTEIRO do cargo
em comissão de Secretária de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia, a contar de 1º de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.643/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 455/2010-Gab/Sec-
SEIR,
R E S O L V E:
exonerar ALORNA PINHEIRO SAMPAIO do cargo em comissão
de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Integração Regional, a contar de 1º de
outubro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.644/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 451/2010-Gab/Sec-
SEIR,
R E S O L V E:
nomear RAFAEL MOTA PONTES para exercer o cargo em comissão
de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Integração Regional, a contar de 1º de
dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.645/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 651.10 DP-G,
R E S O L V E:
nomear MARIA HELOISA CARVALHO ROCHA para exercer o cargo
em comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno,
código GEP-DAS.011.3, com lotação na Defensoria Pública, a
contar de 1º de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.646/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 929/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar FLÁVIA RENATA RODRIGUES LEAL do cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 22 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado